2019 年３月１日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 日 立 物 流
代表者名 執 行 役 社 長  中 谷  康 夫
 (コード番号 9086、東証第 1 部)
問合せ先 経 営 戦 略 本 部  広 報 部
 部 長  高 岡  勲
 ( T E L： 0 3－ 6 2 6 3－ 2 8 0 3 )

        (開示事項の経過報告)

 株式会社エーアイテイーとの資本業務提携に関するお知らせ

2018 年 10 月 10 日付で発表しましたリリース※のとおり、本日、当社の子会社である日新運輸株式会社

（以下、「日新運輸」といいます。）を株式交換完全子会社、株式会社エーアイテイー（以下、「エーアイテ

イー」といいます。）を株式交換親会社とする株式交換（以下、｢本株式交換」といいます。）の手続きが完

了し、当社はエーアイテイーの発行済株式総数の 20％を取得、エーアイテイーは日新運輸の全株式を取得

しましたので、お知らせいたします。

  ※ 2018 年 10 月 10 日付リリース『株式会社エーアイテイーとの資本業務提携に関するお知らせ』

  なお、本株式交換により、日新運輸はエーアイテイーの子会社、エーアイテイーは当社の持分法適用会社

となります。

 [参考]本株式交換効力発生日：2019 年３月１日

本株式交換は、私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律に基づく公正取引委員会の企業結合

審査の結果、公正取引委員会より 2018 年 11 月 20 日付で排除措置命令を行わない旨の通知を受けてお

ります。

以 上